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ســفر داریم تا سفر! بعضى از سفرها اساسا انجام 
مى شوند که انسان را اندکى از زندگى عادى و روزمره 
خود جدا کنند و به نوعى یک نوع تفریح به حساب 
مى آیند؛ اما برخى از سفرها انسان را از زندگى عادى 
و معمولــى خــود به قلب حادثــه و خطر و حتى در 
یک قدمى مرگ مى برد؛ طبیعتا سفر یک روزنامه نگار 
مسیحى به محل حکومت اشرارى همچون اعضاى 
گروهک تروریســتى داعش، سفرى از همین جنس 
است. سفرى که پا گذاشتن در آن جسارت و شهامت 

و احتمالا مقدار زیادى حس کنجکاوى مى خواهد که 
نگارنده این متن آن را ندارد؛ شما را نمى دانم! کتاب 
«ده روز با داعش از درون دولت اســلامى» حاصل 
حــس ماجراجویى و کنجکاوى «یورگن تودنهوفر» 
روزنامه نگار آلمانى است. داعش که یکى از غده هاى 
سرطانى دنیاى مدرن است، گروهکى پیچیده بود که 
خود را داعیه دار تشکیل حکومت اسلامى مى دانست 
در حالــى که تفکرات تندرو و خوى وحشــیگرانه و 
تروریســتى آنها شــباهت بسیارى به رویه خوارج در 
دوره صدر اســلام داشــت. راوى «ده روز با داعش» 
براى رسیدن به پاسخى پیرامون افکار این گروهک 
تروریســتى پا در مسیرى خطرناك گذاشته است؛ او 

در شرح سفرش ابتدا به ریشه هاى شکل گیرى داعش 
پرداخته و با ردکردن تبلیغات دروغ دولت هاى غربى 
مقوله اى به نام تروریســم اسلامى را مطلقا مردود و 
اعمال داعشى ها را کاملا غیراسلامى معرفى مى کند.
نثر این ســفرنامه به شــدت روان است و ویژگى 
تحقیقى بودن آن باعث افزایش جذابیت آن شــده 
اســت. جالب این که راوى کتاب سعى کرده در کنار 
توصیفات خود از آنچه از منش و رویه وحشیانه داعش 
دیده، با روحیه محققانه خود به ســراغ خانواده هاى 
چند نفر از تروریست هاى داعشى اهل اروپا و به ویژه 
در آلمان برود و برخى از ویژگى هاى رفتارى آنها را 
پیش از گرویدن به داعش نیز مورد بررسى قرار دهد.

احسان سالمى
روزنامه نگار

همان طور که پیش از این گفتیم، نویسنده «ده روز با داعش» سعى کرده در خلال شرح سفرش نگاهى نیز 
به برخى از اعتقادات اروپاییان ملحق شده به داعش داشته باشد. او در شرح مکالمه اسکایپى اش با یک داعشى 
اهل آلمان که زمینه ساز سفر او به قلمرو داعش مى شود، مى نویسد: «+کجا هستید؟ - در رقه. +اما کامپیوتر 
من نشــان مى دهد که در ترکیه هســتید. - ممکن اســت. +اما شــما که الان نمى خواهید ترکیه را هم تصرف 
کنید؟ - آه، نوبت آن هم مى شــود. +اما آنها که به اصطلاح متحدان پنهانى شــما هســتند. - چطور مى توانند 
متحد ما باشند، وقتى با آمریکا ارتباط دارند؟ +به دنبال پیشنهاد شما ایمیلى مبنى بر چگونگى تایید معتبر بودن 
دعوت نامه برایتان فرستاده ام. حالا مى خواهم پاسخ تان را بدانم. -در این باره با مافوقم صحبت کرده ام. پیشنهاد 
ما به شــما این اســت که دعوت نامه را از طریق حســاب هاى توییترى نزدیک به ما منتشر کنید. +در بین شما 
برده هم وجود دارد؟ - بله، مسلماً. ما خود را یک دولت اسلامى مى دانیم. اسلام در برخى موارد، بهره کشى از 
غیرمسلمانان را مجاز مى داند. مثلاً این قانون در مورد ایزدیان کاربرد دارد. +همین طور مسیحیان؟ - مسیحیان 

دو امکان دارند یا جزیه پرداخت کنند و اسلام را قبول کنند یا این که خب، کشته مى شوند.»

نویســنده تا نیمه هاى این کتاب 
درباره اتفاقات پیش از سفر به قلمرو 
داعش و آشــنایى بیشتر با عقاید آنها 
توضیــح مى دهــد و در ادامه درباره 
چگونگى ورودش به مناطق اشــغال 
شــده توســط داعش و گفت وگو با 
برخى از داعشــى ها مى نویســد که 
نشان دهنده تفکرات و رفتار متناقض 
داعشى هاســت: «یکى از کسانى که 
با ما صحبت مى کند، مراکشى است. 

با او به زبان فرانســوى حرف مى زنیم. پیکارجوى داعشــى توضیح مى دهد که چیزى بیش از 50 هزار 
جنگجوى خارجى در دولت اســلامى هســتند؛ آن هم از تمام دنیا. براى او هم مهم اســت که چیزى را 
تحریف نکنیم. فقط دولت اســلامى عملاً، اســلام واقعى اســت. ادعا مى کند، ویدئوهاى تبلیغاتى داعش 
عامدانه تکان دهنده اند تا در دل دشــمن رعب ایجاد کنند. اینها پاســخى اســت به جنگ هاى خشونت بار 
غرب علیه اســلام. من از خیرخواهى و مداراى قهرمان کرد ـ عرب، صلاح الدین [ایوبى]، با مســیحیان 
هنگام فتح اورشــلیم مى گویم. هم صحبت مراکشــى مان مى گوید اگر ما هم در جنگ پیروز شــویم به 
ملایمت و خوبى رفتار خواهیم کرد. ما طبق قرآن و شریعت زندگى مى کنیم، از این رو بر حق هستیم!»

براى شــناخت تفکرات داعش هیچ چیز بهتر از صحبت کردن با اعضاى این گروهک و آشــنایى با 
انحرافات فکرى آنها نیست. راوى «ده روز با داعش» درباره راهنماى داعشى خود در این سفر که اهل 
آلمان است، مى نویسد: «فردریک [پسر نویسنده که در این سفر او را همراهى مى کند] مى پرسد با اجساد 
گروگان ها چه مى کنند. ابوقتاده [اسم عربى جوان آلمانى به داعش پیوسته] خونسرد پاسخ مى دهد: «هر 
کدام را جایى دفن مى کنیم.» در ضمن ســربریدن به عنوان مجازات مرگ یک تصمیم سیاســى داعش 
اســت که از طرف مقامات بالا گرفته مى شــود. جلوى یک خانه چند طبقه معمولى نگه مى داریم. در 
این منطقه فقط این طور خانه ها هست. برق نیست. به پتو هم نیاز داریم. ابوقتاده دوباره شروع مى کند: 
«خلیفــه ابوبکــر البغــدادى تا حد ممکن هرگز در انظار عمومى ظاهر نمى شــود. براى این که خلیفه در 
مســجد در ملاعام ظاهر شــود، ســه ماه برنامه ریزى و مقدمات کار لازم اســت. بنگاه هاى دروغ پراکنى 
غرب مدام همه ما را به حیرت وامى دارند. همسر سابق البغدادى و پسرش برخلاف گزارش رسانه هاى 
غربى هرگز در لبنان دســتگیر نشــده اند. به نظر او جبهه النصره و ارتش آزاد ســوریه مرتدند. البته اگر به 

خاطر کارهایى که مرتکب شده اند، طلب بخشش کنند، مى توانند به داعش بپیوندند.
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